宮崎市広島 2 丁目 1 番 31 号

https://www.taiyobank.co.jp/

2021 年 11 月 9 日

各 位

株式会社宮崎太陽銀行

当行行員の「鹿児島大学認定コーディネーター」認定について

 株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）は、国立大学法人鹿児島大学（学長 佐野 輝、以下

「鹿児島大学」）より、地元企業や事業者さまの事業支援を目的とした連携の一環として、地域活性

化部国分支店駐在の行員1名が「鹿児島大学認定コーディネーター」としての認定を受けましたので、

お知らせいたします。

当行は引き続き、地元企業や事業者の皆さまへの多様な支援に努め、地域経済の活性化に貢献して

まいります。

― 記 ―

１．目的

 地元企業や事業者さまが抱える課題（ニーズ）等を鹿児島大学へ橋渡しし、個別課題の解決

をはじめ、共同研究や研究会等へ発展させることを通じて、地元企業や事業者さまのイノベ

ーションを創出し、地域経済の活性化に貢献することを目的としております。

２．認定コーディネーターの在籍店・鹿児島大学主管先

 宮崎太陽銀行 国分支店 行員 1 名（地域活性化部 国分支店駐在）

 鹿児島大学産学・地域共創センター

３．任期

 2 年間（更新要件を満たした上で更新可能）

４．活動内容

 大学の研究シーズ・研究情報、セミナー情報等を地元企業や事業者さまへ情報提供する。

 地元企業や事業者さまからの相談案件を大学のコーディネーターへ橋渡しする。

 大学のコーディネーターや教員等と共に、企業の技術課題を調査・検討し解決を図る。

 技術課題の解決を研究会や共同研究、地域プロジェクト等へ発展させ事業化を図る。

【本件に関するお問い合わせ先】
地域活性化部 地域戦略室  （担当：佐藤・山本・黒木）
TEL：0985－60－6347    FAX：0985－60－7050